
 

 

COMUNE DI NEPI 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 
 

 
 
  Ordinanza N. 80 
  Data di registrazione 13/08/2025 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER I FESTEGGIAMENTI DEI SANTI 
PATRONI 2025 

 
SETTORE 2 SEGRETERIA 

 
Premesso che il CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021, all’art.38, comma 6, dispone 

che è considerato giorno festivo la ricorrenza del Santo Patrono della località in cui il dipendente 
presta servizio; 

 
Premesso che nel Comune di Nepi le feste patronali di San Romano e Tolomeo sono una 

delle manifestazioni tradizionali più antiche e rilevanti del territorio e che i Santi Tolomeo vescovo 
e Romano suo discepolo, sono riconosciuti come i patroni di Nepi;  

 
Premesso altresì che le solennità religiose dei Santi Patroni S. Romano e S. Tolomeo, si 

svolgono rispettivamente i giorni 24 e 25 agosto e che nello specifico quest’anno le festività 
ricadono nei giorni domenica 24 agosto p.v. e lunedì 25 agosto p.v.; 

 
Ritenuto pertanto di disporre, per l’anno 2025, la chiusura degli uffici comunali, in 

concomitanza con la giornata conclusiva delle celebrazioni religiose, prevista per lunedì 25 agosto 
2025; 

 
Visto: 

� l'art. 50 del D. Lgs. 267/2000; 
� il D. Lgs. 267/2000 
� lo Statuto Comunale 
� il Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
� il vigente Contratto Collettivo Integrativo Decentrato; 

 
ORDINA 

 
1. di AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50, del TUEL 267/2000, per il 

giorno 25 agosto 2025, in coincidenza con la conclusione dei festeggiamenti per le solennità 
dei Santi Patroni di Nepi, la chiusura degli uffici pubblici comunali; 
 

2. di DARE ATTO che del presente atto sarà inviata copia ai Responsabili dei Settori; 
 



3. di DARE ATTO, altresì, che il contenuto del presente atto, sarà portato a conoscenza dei 
dipendenti comunali a cura dei Responsabili di ciascun settore;  

 
4. di DISPORRE che, della presente disposizione, sia portata a conoscenza la cittadinanza con 

ogni forma di comunicazione sia ritenuta utile. 
 

INFORMA  
 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune e la 

divulgazione attraverso il sito web istituzionale. 
 
 
 IL SINDACO 
 Vita Franco / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


